ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 13-08/2017

18 мая 2017 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:

<...>
заместитель-руководителяначальник отдела контроля за рекламой и недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России;

<...>— ведущий специалист-эксперт отдела контроля за рекламой и недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России;

члены Комиссии:

<...>— специалист-эксперт отдела контроля за рекламой и недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 14-08/2017, возбужденное по факту распространения рекламы «Мир финансовых решений КРОНА» на остановочном комплексе на щите «Stend74» на улице пр. Ленина (остановка «Детский мир» по направлению движения «из центра»), в сети «Интернет» на сайте http://mfr-krona.ru со сведениями: «... Кредит наличными от 11,9% годовых...

КРЕДИТ наличными без официального трудоустройства ... без залога и поручителей... без справок 2НДФЛ...», с признаками нарушения требований пункта 2 части 3 статьи 5, частей 1 и 13 статьи 28 Федерального Закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и отложением рассмотрения дела № 13-08/2017, в соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства о рекламе,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

продлить срок рассмотрения дела № 13-08/2017 до 03 июля 2017 года.